
2022年 4 月 25 日 

お取引先様・関係者様  各 位 

 

MIRAIZ株式会社 

代表取締役 川井 君春 

 

パスワード付き圧縮ファイルの送信廃止について 

 

平素は格別のご厚情・ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

MIRAIZ株式会社は、2022年 5月 9日（月）午前 9時より、弊社メール環境におけるパスワード付き

圧縮ファイル（zipファイル等）の添付送信を廃止させていただきます。 

お取引先様及び関係者皆様につきましては、ご理解賜りますようお願い致します。 

 

■送信廃止に至った背景 

従来、パスワード付き圧縮ファイル（zipファイル等）は多くの人が利用可能で通信経路上の暗号化

を保証する方式として弊社においても利用しておりました。しかし、昨今はパスワード付き zipファ

イルを添付することでセキュリティチェックを回避する、Emotet（エモテット）などのマルウェア

が急速に広まっており、暗号方式としてセキュリティを担保できるものでなくなってきております。 

こうした背景のもと、弊社だけでなくお取引先様及び関係者皆様のセキュリティを確保するために、

弊社発信のパスワード付き圧縮ファイルを廃止することを決定しました。 

 

■今後の添付ファイル送受信における取扱いについて 

・弊社よりメールを送信する場合 

 弊社からメール送信時に添付ファイルがある場合は、添付ファイルをパスワード認証付きのWeb

ダウンロード形式へ変更の上送信を行い、別メールにてパスワードをお知らせします。 

 

・弊社がメールを受信する場合 

現時点で、弊社宛の暗号化されたファイル受信に制限は設けません。 

但し、予め送信者からの確認が取れたメールのみ開封及び解凍を行うよう徹底し、確認の取れてい

ない暗号化ファイルについては削除させていただきます。 

尚、今後のセキュリティリスクの状況次第で完全に受信拒否させていただく可能性がございます。 

 

 

今後弊社ドメイン（miraiz21.co.jp）から、パスワード付き圧縮ファイルを受信された際には、メ

ール開封は行わず弊社担当までご確認くださいますようお願い致します。 

 

ご理解・ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

以 上 


